



MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO DE ACTIVIDADES

IC-EA-02a

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS					
INGRESOS DE GESTIÓN					
Impuestos	12,090,493.99	10,793,954.13	4,272,341.56	27,156,789.68	27,156,789.68
Impuestos Sobre los Ingresos	208,859.07	348,380.12	181,350.11	738,589.30	738,589.30
Impuestos Sobre el Patrimonio	10,432,954.30	9,015,205.09	2,504,894.34	21,953,053.73	21,953,053.73
Otros Impuestos	1,448,680.62	1,430,368.92	1,586,097.11	4,465,146.65	4,465,146.65
Derechos	1,198,681.32	1,412,155.66	5,213,554.99	7,824,391.97	7,824,391.97
Derechos por el Uso, Goe, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	1,027,566.33	1,189,320.54	5,098,866.57	7,315,753.44	7,315,753.44
Derechos por Prestación de Servicios	171,114.99	222,835.12	114,688.42	508,638.53	508,638.53
Productos de Tipo Corriente	495,057.55	363,297.05	327,715.58	1,186,070.18	1,186,070.18
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	482,794.88	350,768.56	312,257.28	1,145,820.52	1,145,820.52
Enajenación de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados	12,262.87	12,528.49	15,458.30	40,249.66	40,249.66
Aprovechamientos de Tipo Corriente	5,385,500.93	2,837,050.66	15,718,296.82	23,940,848.41	23,940,848.41
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	5,385,500.93	2,837,050.66	15,718,296.82	23,940,848.41	23,940,848.41
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	30,167,352.84	53,829,168.41	69,009,430.56	153,005,951.81	153,005,951.81
Participaciones	1,038,125.11	29,136,604.99	44,365,404.86	74,540,134.96	74,540,134.96
Aportaciones	24,580,496.05	24,680,223.15	24,630,359.60	73,891,078.80	73,891,078.80
Convenios	4,548,731.68	12,340.27	13,666.10	4,574,738.05	4,574,738.05
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	49,337,086.53	69,235,625.91	94,541,339.51	213,114,052.05	213,114,052.05
Total de Ingresos					
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS					
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO					
Servicios Personales	30,809,940.08	33,678,734.24	33,704,420.19	98,193,094.51	98,193,094.51
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	8,064,925.36	7,898,673.08	8,021,614.35	23,985,212.79	23,985,212.79
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	2,599,539.70	2,644,023.68	2,612,203.94	7,855,767.32	7,855,767.32
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,006,931.02	5,331,359.37	5,300,482.90	15,638,773.29	15,638,773.29
Seguridad Social		2,665,900.31	2,589,445.12	5,255,345.43	5,255,345.43
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	15,138,544.00	15,138,777.80	15,180,673.88	45,457,995.68	45,457,995.68
Materiales y Suministros	2,442,821.58	3,929,904.92	3,318,582.99	9,691,309.49	9,691,309.49
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	12,745.59	215,501.57	100,345.45	328,592.61	328,592.61
Alimentos y Utensilios	35,825.74	58,202.78	28,621.34	122,649.86	122,649.86
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	1,044.00	63,000.00	16,324.80	80,368.80	80,368.80
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	2,369,031.31	8,285.36	2,833,634.99	8,345,710.86	8,345,710.86
Combustibles, Lubrificantes y Aditivos	24,174.94	441,870.65	339,656.41	805,702.00	805,702.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores					



MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO DE ACTIVIDADES

IC-EA-02a

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Servicios Generales	2,630,296.62	6,493,371.42	15,854,396.28	24,978,064.32	24,978,064.32
Servicios Básicos	2,103,084.03	3,758,259.43	1,014,958.83	6,876,302.29	6,876,302.29
Servicios de Arrendamiento		750,728.82	698,369.66	1,449,098.48	1,449,098.48
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	40,239.68	20,798.05	112,454.76	173,492.49	173,492.49
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	140,257.89	98,224.33	55,262.36	293,744.58	293,744.58
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	235,029.56	1,048,270.46	12,130,169.31	13,413,469.33	13,413,469.33
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	15,600.00	53,937.50	26,088.40	95,625.90	95,625.90
Servicios de Traslado y Viáticos	40,447.99	118,645.34	53,918.34	213,011.67	213,011.67
Servicios Oficiales	55,637.47	640,927.49	1,755,944.62	2,452,509.58	2,452,509.58
Otros Servicios Generales		3,580.00	7,230.00	10,810.00	10,810.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS					
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,341,787.25	1,772,018.59	1,748,966.59	4,862,772.43	4,862,772.43
Asignaciones al Sector Público	1,341,787.25	1,772,018.59	1,748,966.59	4,862,772.43	4,862,772.43
Transferencias al Resto del Sector Público	2,321,732.15	2,570,391.03	15,680,065.76	20,572,188.94	20,572,188.94
Transferencias a Entidades Paraestatales		44,301.61	144,301.61	188,603.22	188,603.22
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios	2,321,732.15	2,526,089.42	15,535,764.15	20,383,585.72	20,383,585.72
Ayudas Sociales	129,800.00	62,134.00	44,475.21	236,409.21	236,409.21
Ayudas Sociales a Personas	19,000.00	52,134.00	34,475.21	105,609.21	105,609.21
Becas	110,800.00	10,000.00	10,000.00	130,800.00	130,800.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES					
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		3,063,845.72	2,463,806.16	5,527,651.88	5,527,651.88
Intereses de la Deuda Pública		3,063,845.72	2,463,806.16	5,527,651.88	5,527,651.88
Intereses de la Deuda Pública Interna					
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	707,584.41	710,887.05	715,172.81	2,133,644.27	2,133,644.27
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	685,067.75	688,370.39	692,656.15	2,066,094.29	2,066,094.29
Depreciación de Bienes Muebles	22,516.66	22,516.66	22,516.66	67,549.98	67,549.98
Amortización de Activos Intangibles					
Otros Gastos	20,514.00	75,760.38	1,179,609.24	1,275,883.62	1,275,883.62
Gastos de Ejercicios Anteriores	20,514.00	75,760.38	1,179,609.24	1,275,883.62	1,275,883.62
INVERSIÓN PÚBLICA					
Total de Gastos y Otras Pérdidas	40,404,476.09	52,357,047.35	74,709,495.23	167,471,018.67	167,471,018.67
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	8,932,610.54	16,878,578.56	19,831,844.28	45,643,033.38	45,643,033.38



MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

	ENERO	FEBRERO	MARZO	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
--	-------	---------	-------	-------------	-----------

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. VICTOR MANUEL ESPINOZA BOJORQUI
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. SIRIA SUEJ LUCIO BOJORQUEZ
TESORERA MUNICIPAL

C. AGUEDA VALENZUEL RANGULO
REGIDOR